水稲刈取り指導会の開催のご案内
～「おいしさ」と「みばえ」を兼ね備えた日本一の佐渡米！～

令和 5年 8月

小木地区 米生産者の皆さまへ

佐渡農業振興連絡会 稲作振興会

日頃より当事業活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

 標記の件につきまして、下記の未来プロジェクト展示ほ場にて収穫の重要ポイントをお伝えする指導会を

開催いたします。

品質低下を招かない為に重要な作業となりますので、皆様方多数のご参加をお待ちしております。

記

◆ 小木地区 刈取り指導会日程

月 日 開 催 時 間 開 催 場 所 （ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄほ場）

９月６日（水）

９：００～ 元小木 福井 保夫 様 圃場

１０：３０～ 琴浦 共同乾燥施設前 圃場

１３：３０～ 強清水 佐藤 謹一 様 圃場

１５：００～ 宿根木 濱田 嘉夫 様 圃場

９月７日（木）

９：００～ 木野浦 担い手センタ―前 圃場

１０：３０～ 江積 ライスセンター前

１３：３０～ 井坪 担い手育成センター前

１ ） 内 容

・ コシヒカリの適期刈取りについて

・ 次年度に向けた気象変動に負けない稲づくりについて（土づくり）

２ ） そ の 他

・ ご不明な点等ございましたらお近くの営農窓口までお問合せください

以上

お問い合わせ先  ＪＡ佐渡 小木営農農機課：８６－３７１１

◀Ｌ Ｉ Ｎ Ｅ 公 式 ア カ ウ ン ト が で き ま し た ！

  ア カ ウ ン ト 名 ： Ｊ Ａ 佐 渡 営 農 情 報
営農フェアなどのイベント情報や指導会案内など営農関係の情報を配信！

注：ＬＩＮＥアプリから読み込んで下さい。

水稲の生育情報など

を配信！

◀水 稲 情 報 メ ー ル 配 信 サ ー ビ ス

または登録用アドレス

wbmv6348reg@mr.cbz.jp

おけさ柿の生育情報

などを配信！

◀おけさ柿情報メール配信サービス

または登録用アドレス

qruq3381reg@mr.cbz.jp
園芸品目の技術情報

などを配信！

◀その他園芸情報メール配信サービス

または登録用アドレス

pylq1332reg@mr.cbz.jp